«КÖрткерÖс»

муниципальнÖй районса

администрация
	       [image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района                       «Корткеросский»

	СЁРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

публичных слушаний документации по планировке территории

для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края

км 67+057-км 88+707»

	от 21 июня 2021 года

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

        Организатор публичных слушаний - администрация муниципального образования муниципального района «Корткеросский».

Основание проведения публичных слушаний – постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 18 мая 2021 года №754.

Публичные слушания проводятся в здании администрации сельского поселения «Намск», по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск, ул. Школьная, д.19а, начало слушаний – 11.ч. 00 мин.

Открывает публичные слушания председатель публичных слушаний – Борисова Надежда Владимировна (далее - Председатель) – ведущий эксперт администрации муниципального образования сельского поселения «Намск».
Председатель:

На публичных слушаниях присутствует 7 человек. Граждане зарегистрированы в списке лиц, участвующих в публичных слушаниях 21 июня 2021 года (Приложение 1 к протоколу).

Предлагается секретарем публичных слушаний назначить Волгареву Валентину Валерьяновну – заместителя начальника Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» (далее - Секретарь).
Если нет возражений, Секретарю (удаленно) приступить к ведению протокола.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, перечень информационных материалов к проекту размещены на сайте муниципального района "Корткеросский" (http://kortkeros.ru/) в рубрике "Информация для застройщика» в разделе " «Информация о документации по планировке территории», ссылка в системе Интернет http://kortkeros.ru/informatsiya-o-dokumentatsii-po-planirovke-territorii
Постановление администрации от 18 мая 2021г №754 о назначении публичных слушаний опубликовано на сайте МР «Корткеросский» в разделе «Новости»   21.05.2021г  и  в газете «Звезда» от 21.05.2021г.
Кроме того, материалы публичных слушаний (проект изменений и оповещение граждан) были направлены на адрес электронной почты администрации сельского поселения «Намск».
Дата проведения публичных слушаний – с даты оповещения граждан по 21 июня 2021 года.
       Собрание участников публичных слушаний – 21 июня 2021 года.

Территория на которой проводятся публичные слушания – сельское поселение «Намск».

       Срок окончания приема предложений и замечаний - за 7 дней до даты проведения собрания участников публичных слушаний.
Председатель оглашает проект повестку дня слушаний:
Повестка дня слушаний:

1. Ознакомление с проектом документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707».

Докладчик: Хатанзейская Юлия Сергеевна – инженер-кадастр Северного филиала АО «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ» (Сыктывкарское отделение).

3. Предложения и замечания по проекту документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707».

4. Подготовка заключения по результатам публичных слушаний.
          Председатель:

В соответствии с Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний предложения к опубликованному проекту должны быть направлены в адрес оргкомитета не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.  Поступили ли в ходе обсуждения публичных слушаний письменные заявления, замечания и предложения?

Секретарь:

С даты обнародования нормативно-правового акта о назначении публичных слушаний (с 21 мая 2021 года) в администрацию МО МР «Корткеросский» замечания и предложения по проекту не поступали.

Презентация проекта:
Решение о подготовке проекта изменений принято постановлением администрации МР «Корткеросский» №753 от 18 мая 2021 года.
В соответствии с законодательствам для строительства линейного объекта требуется разработка проекта в составе которого должна быть документация по планировке территории. Проект планировки и проект межевания территории разработаны и выносится на публичное обсуждение. Хатанзейской Ю.С. презентуется проектное решение с демонстрацией на картографическом материале.

Председатель:
До проведения итогового заседания публичных слушаний замечания и (или) предложения по проекту в администрацию района не поступали. Имеются ли замечания по проекту у присутствующих?

Обсуждение проекта:
Председатель:
Имеются ли вопросы по проекту у присутствующих?
Коюшева В.Н.:

Какова протяженность дороги по проекту документации?
Юлия Сергеевна:

Протяженность дороги 21 км.

Борисова Н.В.
Сколько времени уйдет на проведение кадастровых работ?
Валентина Валерьяновна:
Для начала будет опубликован протокол публичных слушаний и вынесено постановление администрации МР «Корткеросский». После этого можно начать производить кадастровые работы.

Юлия Сергеевна:
На проведение кадастровых работ уйдет примерно один месяц.
Председатель:
Согласно п.21 ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний, организатор публичных слушаний должен осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний. В данном заключении должен быть учтен результат голосования участников публичных слушаний.
Председатель зачитывает проект заключения.

Голосование за принятие итогового документа:

за –7,
против – нет,
воздержалось – нет.
Итоговый документ – заключение по результатам публичных слушаний, рекомендуется принять.
На основании выше изложенного:

1. Публичные слушания по проекту документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707» считать состоявшимися.

2.  Одобрить проект документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707».

3. Результат публичных слушаний (заключение) по рассмотрению проекта (приложение 2) опубликовать в газете «Звезда». Протокол публичных слушаний и заключение разместить на сайте МО МР «Корткеросский» в разделе «Новости» и разделе «Информация для застройщика».
Повестка дня исчерпана. Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний

                Н.В. Борисова
Секретарь
         В.В. Волгарева
Приложение 1

                                                                               к протоколу публичных слушаний                                                                                  по проекту документации по планировке территории

для объекта «Строительство автомобильной дороги

 Сыктывкар-Кудымкар-Пермь

 на участке Веселовка – граница Пермского края

км 67+057-км 88+707»
                                                                                                              от 21 июня 2021 года
Список

лиц, участвующих в публичных слушаниях 21 июня 2021 года

	№
	ФИО- для физ. лиц,

Наименование - для юр.лиц
	Адрес места жительства

(регистрации)для физ лиц,
Адрес и место нахождения -для юр.лиц
	Дата

рождения
	Основной  государственный регистрационный номер
(для юр.лиц)
	Регистрация

	1
	список участников публичных слушаний

не размещается в связи с наличием конфиденциальных данных, список храниться в администрации МР «Корткеросский»
(всего участников слушаний – 7 человек)

	2

	3

	4

	5

Приложение 2
к протоколу публичных слушаний
                                                                                  по проекту документации по планировке территории

для объекта «Строительство автомобильной дороги

 Сыктывкар-Кудымкар-Пермь

 на участке Веселовка – граница Пермского края

км 67+057-км 88+707»

                                                                                                              от 21 июня 2021 года
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

по результатам публичных слушаний по проекту
документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707»
п. Намск                                                                                           21 июня 2021 года
            На основании протокола публичных слушаний от 21 июня 2021г, результата голосования 7-ми участников, присутствовавших на итоговом заседании публичных слушаний, проект документации по планировке территории для объекта «Строительство автомобильной дороги Сыктывкар-Кудымкар-Пермь на участке Веселовка – граница Пермского края км 67+057-км 88+707» одобрен без замечаний и предложений.

Председатель публичных слушаний                                            Н.В. Борисова
Секретарь                                                                                           В.В. Волгарева